VEREADOR FLÁVIO EPAMINONDAS DE LIMA BARROS

____________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ, N.º 14–SANTOANTÔNIO – CEP 56.000-000 –SALGUEIRO – PERNAMBUCO

FONES (87)3871-0870 / 3871-2794–OUVIDORIA: 0800 2813230 – www.salgueiro.pe.leg.br
E-MAIL: flavinhobarros@hotmail.com / flaviobarros@salgueiro.pe.leg.br

1

REQUERIMENTO Nº:           /2024

O Vereador abaixo assinado, no uso das suas atribuições institucionais, ouvindo-se o Plenário

deste Poder Legislativo, requer que seja remitido requerimento ao Excelentíssimo Prefeito, o

Senhor Marcones Libório de Sá, solicitando que adote as medidas necessárias a fim de executar

a EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais),

indicação para a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/IMPLEMENTOS PARA

TRATOR AGRÍCOLA DA ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES AGRÍCOLAS PARA

DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DE UMÃS, de acordo com a Lei Municipal nº

2.461, de 20 de dezembro de 2022.

JUSTIFICATIVA:

Oral.

Peço apoio aos nobres Edis para aprovação desta proposição, aproveitando para desejar os

votos de estima e consideração.

Salgueiro, 13 de maio de 2024.

Flávio Epaminondas de Lima Barros
Vereador Flavinho

http://www.salgueiro.pe.leg.br/
mailto:flavinhobarros@hotmail.com
mailto:flaviobarros@salgueiro.pe.leg.br